A. D. 46
Claudius in-
vades Bri-
tain.

Orcades.

Romano adjecit imperio, ac sexto quam profectus erat mense Romam rediit, filioque suo Britannici, nomen imposuit. Hoc autem bellum quarto imperii sui anno complevit, qui est annus ab incarnatione Domini quadragessimus sextus; quo etiam anno fames gravissima per Syriam facta est, quæ in Actibus Apostolorum per prophetam Agabum prædicta esse memoratur. Ab eodem Claudio Vespasianus, qui post Neronem imperavit, in Britanniam missus, etiam Vectam insulam, Britanniae proximam a meridie, Romanorum ditioni subjugavit; quæ habet ab oriente in occasum triginta circiter millia passuum, ab austro in boream duodecim, in orientalibus suis partibus mari sex millium, in occidentalibus trium, a meridiano Britanniae litore distans. Succedens autem Claudio in imperium Nero nihil omnino in re militari ausus est; unde, inter alia Romani regni detrimenta innumera, Britanniam pene amisit, nam duo sub eo nobilissima oppida illic capta atque subversa sunt.

CAP. IV.—UT LUCIUS BRITANNORUM REX, MISSIS AD ELEUTHERUM PAPAM LITERIS, CHRISTIANUM SE FIERI PETIERIT.

ANNO ab incarnatione Domini centesimo quinquagesimo sexto, Marcus Antoninus Verus, decimus quartus ab Augusto, regnum cum Aurelio Commodo fratre suscepit; quorum temporibus cum Eleutherus vir sanctus pontificatui Romanæ ecclesiæ præesset, misit ad eum Lucius Britanniarum rex epistolam, obsecrans ut per ejus mandatum Christianus efficeretur, et mox effectum piæ postulationis consecutus est; susceptamque fidem Britanni usque in tempora Diocletiani principis inviolatam integramque quietam, in pace servabant.

Britain, and then returning to Rome the sixth month after his departure, he gave his son the title of Britannicus. This war he concluded in the fourth year of his empire, which is the forty-sixth from the incarnation of our Lord. In which year there happened a most grievous famine in Syria, which, in the Acts of the Apostles, is recorded to have been foretold by the prophet Agabus. Vespasian, who was emperor after Nero, being sent into Britain by the same Claudius, brought also under the Roman dominion the Isle of Wight, which is next to Britain on the south, and is about thirty miles in length from east to west, and twelve from north to south; being six miles distant from the southern coast of Britain at the east end, and three only at the west. Nero, succeeding Claudius in the empire, attempted nothing in martial affairs; and therefore among other innumerable detriments brought upon the Roman state, he almost lost Britain; for under him two most noble towns were there taken and destroyed.